
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 25.04.2013 № 40

Об определении границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г.
№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом
Томской области от 05.05.2012 г. № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области
дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских

организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее -
объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, не менее 15 метров. Максимальное значение расстояния не может
превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.
Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по
пешеходной доступности от входа на объект до входа для посетителей в стационарный торговый
объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

2. Утвердить перечень объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
расположенных на территории муниципального образования Заводское сельское поселение
согласно приложению 1.

3. Утвердить схемы объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
расположенных на территории муниципального образования Заводское сельское поселение
согласно приложению 2.

4. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и
Совета Заводского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами

Администрации Заводского сельского поселения Сухушину Л.Н..



2

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Рассылка:
Администрация -3 Кузнецов-1 Прокуратура-1



3

Приложение №1
 к постановлению

Администрации поселения
от 25.04.2013 № 40

ПЕРЕЧЕНЬ
ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ

СПОРТА, ОПТОВЫХ И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, ВОКЗАЛОВ, И
ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАВОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

№
схемы

Наименование объекта Местонахождение объекта

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заводская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Заводская СОШ)

Томская область, 
Парабельский район

п. Заводской, 
ул. Мира, 3

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Заводской
сельский клуб

(МКУК «Заводской сельский клуб»)

Томская область, 
Парабельский район

п. Заводской, 
ул.60 лет СССР, 17

3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Прокопский
сельский клуб

(МКУК «Прокопский сельский клуб»)

Томская область, 
Парабельский район

д. Прокоп, 
ул. Центральная, 18

4. Здание медпункта, библиотеки, клуба, почтового отделения Томская область, 
Парабельский район

с. Нельмач, 
ул. Сибирская, 22

5. Памятник погибшим в Великой Отечественной войне д. Прокоп

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Нельмачевская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Нельмачевская ООШ)

Томская область, 
Парабельский район

с. Нельмач, 
пер. Школьный, 4

7. Памятник погибшим в Великой Отечественной войне с. Нельмач

Управляющий делами Л.Н. Сухушина


